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VERORDENING (EEG) Nr. 1604/71 VAN DE COMMISSIE
van 26 juli 1971

houdende uitvoeringsbepalingen betreffende een uitvoerheffing voor zetmeelhoudende
Produkten overeenkomstig artikel 2, lid 2, van Verordening nr. 371 /67/EEG

aan de prijsschommelingen die zich eventueel voor­
doen op de wereldmarkt ;

Overwegende dat het enerzijds dienstig is de datum
die in aanmerking moet worden genomen voor de
toepassing van het niveau van de uitvoerheffing te
bepalen en anderzijds vast te stellen welke Lid-Staat
belast is met de inning van de heffing ; dat te dien
einde overigens de op landbouwgebied voor de
uitvoer vastgestelde regels in acht moeten worden
genomen ;

Overwegende dat de in deze verordening vervatte
maatregelen in overeenstemming zijn met het advies
van het Comité van beheer voor granen,

HEEFT DE VOLGENDE VERORDENING
VASTGESTELD :

Artikel 1

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE
GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Economische Gemeenschap,

Gelet op Verordening nr. 120/67/EEG van de Raad
van 13 juni 1967 houdende een gemeenschappelijke
ordening der markten in de sector granen ( 1 ),
laatstelijk gewijzigd bij Verordening (EEG) nr. 1528/
71 ( 2 ),

Gelet op Verordening nr. 371 /67/EEG van de Raad
van 25 juli 1967 ( 3 ) tot vaststelling van de restituties
bij de produktie van zetmeel en Quellmehl, laatstelijk
gewijzigd bij Verordening (EEG) nr . 2273/70 ( 4 ),
inzonderheid op artikel 5 , alinea c),

Overwegende dat in artikel 2, lid 2, van Verordening
nr. 371 /67/EEG is bepaald dat, indien de wereld­
marktprijzen van maïs of van zachte tarwe het
bedrag van 6,80 rekeneenheden aanmerkelijk over­
schrijden en deze tendens zich lijkt te handhaven, een
uitvoerheffing kan worden ingesteld ten einde de
markten van derde landen niet te verstoren ;

Overwegende dat, wanneer de invoerheffing voor het
basisprodukt meer dan 0,30 rekeneenheid per 100 kg
lager is dan de restitutie bij de produktie en deze
situatie ten minste 15 dagen duurt, geacht kan
worden dat aan de in artikel 2, lid 2, van
Verordening nr . 371 /67/EEG vermelde voorwaarden
voor de vaststelling van een uitvoerheffing is
voldaan ;

Overwegende dat het dienstig is , voor het geval
bovengenoemde situatie zich zou voordoen , te
bepalen welke factoren in aanmerking moeten
worden genomen voor de berekening van deze
uitvoerheffing ; dat het wenselijk is daartoe een
forfaitair stelsel in te voeren dat het stelsel benadert
dat geldt voor de berekening van de invoerheffing en
de uitvoerrestitutie voor verwerkte produkten op
basis van granen en rijst ;

Overwegende dat om de werkelijkheid zo dicht
mogelijk te benaderen de uitvoerheffing berekend
dient te worden op basis van de prijscomponenten in
de aan de vaststelling voorafgaande week ; dat het
dienstig is de uitvoerheffing slechts te laten gelden
voor een week ten einde deze te kunnen aanpassen

De in artikel 2, lid 2, van Verordening nr. 371/67/
EEG bedoelde uitvoerheffing wordt voor de in dat
artikel vermelde produkten op de in de hierna
volgende artikelen omschreven wijze vastgesteld
wanneer de wereldmarktprijs voor maïs of voor
zachte tarwe het bedrag van 6,80 rekeneenheden
overschrijdt .

Artikel 2

1 . Wanneer wordt geconstateerd dat de invoerhef­
fing voor maïs of voor zachte tarwe ten minste 0,30
rekeneenheid per 100 kg lager is dan de restitutie bij
de produktie die geldt voor de lopende maand en dat
het gemiddelde van de heffingen in de loop van de
15 volgende dagen ten minste 0,30 rekeneenheid per
100 kg lager is dan het gemiddelde voor de restitutie
bij de produktie voor deze 15 dagen, wordt een
uitvoerheffing ingesteld .

2 , a ) De uitvoerheffing is per 100 kg basisprodukt
gelijk aan het verschil tussen de op de dag van
de vaststelling van deze heffing geldende resti­
tutie bij de produktie en het gemiddelde van de
heffingen die van toepassing zijn tijdens de 7
dagen voorafgaande aan de dag van inwerking­
treding.

b ) Dit verschil wordt, voor de in artikel 1
bedoelde produkten, vermenigvuldigd met de
coëfficiënten voor deze produkten die zijn
vermeld in kolom nr . 4 van de bijlagen van

(!) PB nr. 117 van 19 . 6 . 1967, blz . 2269/67 .
( 2 ) PB nr. L 162 van 20 . 7 . 1971 , blz . 1 .
(3 ) PB nr. 174 van 31 . 7 . 1967, blz . 40.
( 4 ) PB nr. L 246 van 12 . 11 . 1970, blz . 1 .
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Verordening (EEG) nr. 1052/68 (*), laatstelijk
gewijzigd bij Verordening (EEG) nr. 1529/
71 ( 2 ).

De uitvoerheffing wordt alleen gewijzigd indien de
toepassing van het bepaalde in lid 2, sub a), leidt tot
een verhoging of een verlaging met meer dan 0,08
rekeneenheid per 100 kg basisprodukt.

Artikel 3

De uitvoerheffing wordt éénmaal per week vastge­
steld door de Commissie.

verrichten uitvoer. In dat geval is de vooraf
vastgestelde uitvoerheffing gelijk aan die welke moet
worden toegepast op de dag van indiening van de
aanvraag voor een uitvoercertificaat, eventueel aange­
past op grond van de drempelprijs en de restitutie bij
de produktie voor het basisprodukt die gelden tijdens
de maand van uitvoer.

Deze aanpassing geschiedt door de uitvoerheffing
respectievelijk te verhogen of te verlagen met het
verschil per 100 kg basisprodukt tussen de drempel­
prijs in de maand van aanvraag en die in de maand
van uitvoer, alsmede met het verschil tussen de
restitutie bij de produktie in de maand van aanvraag
en die in de maand van uitvoer.

Op deze verschillen wordt de coëfficiënt toegepast
die in kolom nr. 4 van de bijlage van Verordening
(EEG) nr. 1052/68 voor de betreffende Produkten is
vermeld.

3 . De heffing is niet van toepassing voor uitvoer
waarvoor uitvoercertificaten zijn aangevraagd in
periodes waarin geen uitvoerheffing wordt vastge­
steld.

Artikel 4

1 . De van toepassing zijnde uitvoerheffing is die
welke geldt op de dag van het vervullen van de
douaneformaliteiten bedoeld in artikel 8 , lid 2,
tweede alinea, sub b), van Verordening (EEG) nr.
1373/70 (3 ). Zij wordt geïnd door de Lid-Staat op
wiens grondgebied deze formaliteiten werden ver­
vuld.

2. De uitvoerheffing kan vooraf worden vastge­
steld . De op de in artikel 1 bedoelde produkten toe
te passen uitvoerheffing wordt, indien de belangheb­
bende hierom verzoekt bij indienen van de aanvraag
voor het certificaat, vooraf vastgesteld voor een
tijdens de geldigheidsduur van dit certificaat te

Artikel 5

Deze verordening treedt in werking op de derde dag
volgende op die van haar bekendmaking in het
Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen.

Deze verordening is verbindend in al haar onderdelen en is rechtstreeks toepasselijk
in elke Lid-Staat.

Gedaan te Brussel, 26 juli 1971 .

Voor de Commissie

De voorzitter

Franco M. MALFATTI

(!) PB nr. L 179 van 25 . 7. 1968 , blz . 8 .
H PB nr. L 162 van 20 . 7 . 1971 , blz . 11 .
( 3) PB nr. L 158 van 20. 7 . 1970, blz . 1 .


